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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

У

П

Пд

Д

Г

К

*

 Групп

 Студентов

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2


(12 дн)

 Итого 44 52 52 52 52 252

Продолжительность обучения 

(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

не менее 
12 нед и


не более 39 

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

Каникулы 5 10 10 10
10

(60 
дн)

2

2

(12 дн)

2

(12 дн)

2

(12 дн)

2

(12 дн)

2

4

Преддипломная практика

10 45

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 4

Производственная практика 4

66

4

Экзаменационные сессии 6

6 10

Учебная практика 4

6 7 7 4

Курс 5 Итого

141

30

Теоретическое обучение 31 30 29 33 18

Дата окончания/Номер недели

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Продолжительность 49

Дата начала/Номер недели

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Дата окончания/Номер недели

49

Дата начала/Номер недели

Продолжительность 49

Курс 3 Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Дата окончания/Номер недели

39

Дата начала/Номер недели

Продолжительность 39

График сессий
Курс 1 Курс 2

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

ККПд * Пд К К К К КД Д Д Д КК Г ГП П Пд Пд Пд ПдЭ К П П П П* Э Э ЭV

КК* К К К К КЭ Э Э К КЭ К* Э Э ЭIV

КК* К К К К КЭ Э Э К КЭ К П П П П* Э Э ЭIII

КК* К К К К КЭ Э Э К КУ У У У* Э Э Э КII

* К К К КЭ Э Э* Э Э К= = = = ЭI = = = =

Май

27
 -

 3

Июнь

29
 -

 5

Июль

27
 -

2

АвгустФевраль

23
 -

 1

Март

30
 -

 5

Апрель

Календарный учебный график
Сентябрь

29
 -

 5

Октябрь

27
 -

 2

Ноябрь Декабрь

29
 -

 4

Январь

26
 -

 1



- - - - -

Считать 
в плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет  
с оц.

КП Контр.
Экспер 
тное

Факт
Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Контак
т  часы

СР
Конт  
роль

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт  
роль

Формы 
контр.

Код Наименование Компетенции

+ Б1.О.01 Философия 2 2 3 3 36 108 108 6 84 18 3 2 2 106 4 84 18 зк 23 Культурология УК-1; УК-5

+ Б1.О.02 Всеобщая история 1 1 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 10 История и документоведение УК-5

+ Б1.О.03 История России 1 1 2 2 36 72 72 6 39 27 2 2 2 70 4 39 27 эк 10 История и документоведение УК-5

+ Б1.О.04 Межкультурное взаимодействие 2 2 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 23 Культурология УК-5

+ Б1.О.05 Психология делового общения 2 2 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 29 Психология УК-3; УК-6

+ Б1.О.06 Экономика 3 3 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 25 Менеджмент  и маркетинг УК-9; УК-2

+ Б1.О.07 Правоведение 1 1 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 65 Теория и история государства и права УК-10; УК-2

+ Б1.О.08 Русский язык делового общения 1 1 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 66 Русский язык и литература УК-4; ОПК-1

+ Б1.О.09 Иностранный язык 2 112 12 10 10 36 360 360 28 251 81 6 2 2 106 6 82 18 з 108 8 82 18 зк 4 72 6 48 18 з 72 6 39 27 эк 67
Зарубежная филология, лингвистика и 
преподавание иностранных языков

УК-4

+ Б1.О.10 Безопасность жизнедеятельности 3 3 4 4 36 144 144 10 116 18 4 2 2 142 4 4 116 18 зк 53
Экология и безопасность 
жизнедеятельности

УК-8

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 21 Физическая культура и спорт УК-7

+ Б1.О.12 Персональный менеджмент 1 1 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 25 Менеджмент  и маркетинг УК-6

+ Б1.О.13 Теория журналистики 2 2 2 2 36 72 72 8 37 27 2 2 2 70 2 4 37 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.14 Основы журналистской деятельности 1122 2 12 17 17 36 612 612 36 468 108 9 2 2 142 2 4 109 27 э 180 4 4 4 141 27 эк 8 144 4 2 2 109 27 эк 144 4 2 2 109 27 эп 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-2; ОПК-7

+ Б1.О.15 Русская литература 13 122 12 12 12 36 432 432 24 300 108 4 2 2 70 2 2 48 18 з 72 2 2 41 27 эк 4 72 2 2 50 18 з 72 2 2 50 18 зк 4 144 4 2 111 27 э 66 Русский язык и литература ОПК-3

+ Б1.О.16 Зарубежная литература 2 112 12 9 9 36 324 324 18 225 81 4 2 2 70 2 2 48 18 з 72 2 2 50 18 зк 5 108 2 2 86 18 з 72 2 2 41 27 эк 66 Русский язык и литература ОПК-3

+ Б1.О.17 История зарубежной журналистики 112 12 9 9 36 324 324 22 221 81 4 2 2 70 2 4 37 27 э 72 4 4 37 27 эк 5 180 4 2 147 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-3

+ Б1.О.18 История российской журналистики 34 23 3 23 12 12 36 432 432 40 302 90 2 2 2 70 2 4 46 18 зк 7 144 4 4 109 27 эк 108 6 6 78 18 зп 3 108 6 6 69 27 э 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-3

+ Б1.О.19 Выпуск учебных СМИ 3 3 3 3 36 108 108 6 84 18 3 2 2 106 4 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-1; ОПК-6

+ Б1.О.20 Профессионально-творческий практикум (студии) 3445 34 14 14 36 504 504 28 404 72 3 2 2 106 4 84 18 зк 6 108 6 84 18 з 108 8 82 18 зк 5 180 8 154 18 з 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-4; ОПК-6

+ Б1.О.21
Реклама и связи с общественностью в социально-
гуманитарной сфере

4 4 4 4 36 144 144 8 118 18 4 144 4 4 118 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ОПК-4; ОПК-7

+ Б1.О.22 Профессиональная этика журналиста 3 3 3 3 36 108 108 6 84 18 3 108 4 2 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-5; ОПК-5

120 120 4320 4320 278 3133 909 37 14 12 2 604 14 22 424 144 714 12 4 28 490 180 39 6 6 828 22 2 22 611 171 570 10 2 20 385 153 26 2 2 472 14 14 354 90 462 10 18 362 72 13 360 10 16 271 63 108 8 82 18 5 180 8 154 18

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 2 2 36 72 72 8 46 18 2 2 2 70 2 4 46 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1

+ Б1.В.02
Технические средства и информационно-
коммуникационные технологии в СМИ

1 1 3 3 36 108 108 6 84 18 3 2 2 106 4 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-7

+ Б1.В.03
Русский язык и культура речи в практике работы 
журналиста

2 2 2 6 6 36 216 216 10 161 45 6 2 2 106 2 2 75 27 э 108 4 2 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-4; ПК-5

+ Б1.В.04 Логика 2 2 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 23 Культурология УК-1

+ Б1.В.05 Политология 3 3 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 23 Культурология УК-5

+ Б1.В.06 Современные зарубежные СМИ 4 4 3 3 36 108 108 8 73 27 3 108 4 4 73 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-5

+ Б1.В.07 Новейшая отечественная литература 3 3 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 66 Русский язык и литература УК-5

+ Б1.В.08 Современные СМИ России 4 4 4 4 36 144 144 8 109 27 4 144 4 4 109 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-5

+ Б1.В.09 Медиадизайн и медиатехнологии 1 2 12 8 8 36 288 288 14 229 45 4 2 2 142 4 111 27 эк 4 144 8 118 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-7

+ Б1.В.10 Социология массовых коммуникаций 4 4 3 3 36 108 108 8 73 27 3 108 4 4 73 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1

+ Б1.В.11 Психология массовых коммуникаций 3 3 4 4 36 144 144 8 109 27 4 2 2 142 2 4 109 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-3

+ Б1.В.12
Правовые основы профессиональной деятельности 
(журналистика, реклама, PR)

3 3 2 2 36 72 72 4 41 27 2 2 2 70 2 41 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации УК-2

+ Б1.В.13 Редакторская и литературная работа журналиста 3 4 34 8 8 36 288 288 16 227 45 2 2 2 70 2 4 37 27 эк 6 216 4 4 190 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.14 Региональная журналистика 4 4 4 4 36 144 144 8 109 27 4 144 4 4 109 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.15
Организация, управление редакцией и экономика 
СМИ

5 5 5 5 36 180 180 12 141 27 5 2 2 178 4 6 141 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 2 2 72 72 4 50 18 2 72 2 2 50 18 зк ПК-4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Детская журналистика 4 4 2 2 36 72 72 4 50 18 2 72 2 2 50 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-4

- Б1.В.ДВ.01.02 Молодежные программы в теле- и радиоэфире 4 4 2 2 36 72 72 4 50 18 2 72 2 2 50 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 3 6 6 216 216 24 165 27 6 2 2 214 10 12 165 27 эк ПК-3; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Интернет  СМИ 3 3 6 6 36 216 216 24 165 27 6 2 2 214 10 12 165 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3; ПК-8

- Б1.В.ДВ.02.02 Конвергентная журналистика 3 3 6 6 36 216 216 24 165 27 6 2 2 214 10 12 165 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 4 3 3 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк ПК-1; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Деловая журналистика 4 4 3 3 36 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1; ПК-4

- Б1.В.ДВ.03.02 Политическая журналистика 4 4 3 3 36 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 3 4 4 144 144 8 109 27 4 2 2 142 2 4 109 27 эк ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Новостная журналистика 3 3 4 4 36 144 144 8 109 27 4 2 2 142 2 4 109 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.04.02 Аналитическая журналистика 3 3 4 4 36 144 144 8 109 27 4 2 2 142 2 4 109 27 эк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 3 3 2 2 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк УК-5

+ Б1.В.ДВ.05.01 История религий 3 3 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 23 Культурология УК-5

- Б1.В.ДВ.05.02 Регионоведение 3 3 2 2 36 72 72 4 50 18 2 2 2 70 2 50 18 зк 10 История и документоведение УК-5

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 5 5 3 3 108 108 12 78 18 3 2 2 106 4 6 78 18 зп ПК-6

+ Б1.В.ДВ.06.01 Современные PR-технологии 5 5 3 3 36 108 108 12 78 18 3 2 2 106 4 6 78 18 зп 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-6

- Б1.В.ДВ.06.02 Современная пресс-служба 5 5 3 3 36 108 108 12 78 18 3 2 2 106 4 6 78 18 зп 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-6

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 4 4 3 3 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Социальная тематика в СМИ 4 4 3 3 36 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Тема культуры в СМИ 4 4 3 3 36 108 108 8 82 18 3 108 4 4 82 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) 4 4 3 3 108 108 4 86 18 3 2 2 106 2 86 18 зк ПК-3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Актуальные проблемы науки и журналистика 4 4 3 3 36 108 108 4 86 18 3 2 2 106 2 86 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3

- Б1.В.ДВ.08.02 Экологическая журналистика 4 4 3 3 36 108 108 4 86 18 3 2 2 106 2 86 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-3

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) 4 4 3 3 108 108 6 84 18 3 2 2 106 2 2 84 18 зк ПК-1

+ Б1.В.ДВ.09.01 Церковная журналистика 4 4 3 3 36 108 108 6 84 18 3 2 2 106 2 2 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1

- Б1.В.ДВ.09.02 Спортивная журналистика 4 4 3 3 36 108 108 6 84 18 3 2 2 106 2 2 84 18 зк 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1

87 87 3132 3132 200 2338 594 9 2 2 74 2 8 46 18 248 8 195 45 12 2 2 252 4 10 193 45 178 4 4 134 36 24 6 6 436 22 18 324 72 422 4 14 287 117 34 760 26 22 577 135 464 10 12 361 81 8 4 4 284 8 12 219 45

207 207 7452 7452 478 5471 1503 46 16 14 2 678 16 30 470 162 962 12 4 36 685 225 51 8 6 2 1080 26 2 32 804 216 748 14 2 24 519 189 50 8 8 908 36 32 678 162 884 14 32 649 189 47 1120 36 38 848 198 572 10 20 443 99 13 4 4 464 8 20 373 63

+ Б2.В.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 72 108 36 6 216 72 108 36 о

+ Б2.В.01.01(У) Профессионально-ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 72 108 36 6 216 72 108 36 о 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-1; ПК-3

+ Б2.В.02 Производственная практика 355 18 18 648 648 216 324 108 6 216 72 108 36 о 12 432 144 216 72 2о

+ Б2.В.02.01(П) Профессионально-творческая практика 35 12 12 36 432 432 144 216 72 6 216 72 108 36 о 6 216 72 108 36 о 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-2; ПК-4; ПК-6

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 72 108 36 6 216 72 108 36 о 15 Журналистика и массовые коммуникации ПК-5; ПК-7; ПК-8

24 24 864 864 288 432 144 6 216 72 108 36 6 216 72 108 36 12 432 144 216 72

24 24 864 864 288 432 144 6 216 72 108 36 6 216 72 108 36 12 432 144 216 72

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

5 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 8 91 9 э 15 Журналистика и массовые коммуникации
УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-
2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 6 36 216 216 4 203 9 6 216 4 203 9 15 Журналистика и массовые коммуникации
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-
3; ПК-5; ПК-8

9 9 324 324 12 294 18 9 324 12 294 18

9 9 324 324 12 294 18 9 324 12 294 18

+ ФТД.01 Адаптационная дисциплина 1 2 2 36 72 72 10 44 18 2 4 4 68 6 44 18 з 58
Управление образовательной 
деятельности

УК-6

+ ФТД.02
Обеспечение безопасности в чрезвычайных 
ситуациях

3 2 2 36 72 72 6 48 18 2 2 2 70 4 48 18 з 53
Экология и безопасность 
жизнедеятельности

УК-8

4 4 144 144 16 92 36 2 4 4 68 6 44 18 2 2 2 70 4 48 18

4 4 144 144 16 92 36 2 4 4 68 6 44 18 2 2 2 70 4 48 18

ФТД.Факультативы 

 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Закрепленная кафедра -
Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

- - - Форма контроля з.е.
Зимняя сессия

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

-
Курс 5

Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Обязательная часть
УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7

Философия УК-1; УК-5
Всеобщая история УК-5
История России УК-5
Межкультурное взаимодействие УК-5
Психология делового общения УК-3; УК-6
Экономика УК-9; УК-2
Правоведение УК-10; УК-2
Русский язык делового общения УК-4; ОПК-1
Иностранный язык УК-4
Безопасность жизнедеятельности УК-8
Физическая культура и спорт УК-7
Персональный менеджмент УК-6
Теория журналистики ОПК-2; ОПК-5
Основы журналистской деятельности ОПК-2; ОПК-7
Русская литература ОПК-3
Зарубежная литература ОПК-3
История зарубежной журналистики ОПК-3
История российской журналистики ОПК-3
Выпуск учебных СМИ ОПК-1; ОПК-6
Профессионально-творческий практикум (студии) ОПК-4; ОПК-6
Реклама и связи с общественностью в социально-
гуманитарной сфере

ОПК-4; ОПК-7

Профессиональная этика журналиста УК-5; ОПК-5
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Введение в профессиональную деятельность ПК-1
Технические средства и информационно-
коммуникационные технологии в СМИ

ПК-7

Русский язык и культура речи в практике работы 
журналиста

УК-4; ПК-5

Логика УК-1
Политология УК-5
Современные зарубежные СМИ УК-5
Новейшая отечественная литература УК-5
Современные СМИ России УК-5
Медиадизайн и медиатехнологии ПК-7
Социология массовых коммуникаций ПК-1
Психология массовых коммуникаций УК-3
Правовые основы профессиональной деятельности 
(журналистика, реклама, PR)

УК-2

Редакторская и литературная работа журналиста ПК-4; ПК-5
Региональная журналистика ПК-1; ПК-2
Организация, управление редакцией и экономика ПК-6
Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-4

Б1.В.ДВ.01.01 Детская журналистика ПК-4
Б1.В.ДВ.01.02 Молодежные программы в теле- и радиоэфире ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-3; ПК-8
Б1.В.ДВ.02.01 Интернет СМИ ПК-3; ПК-8
Б1.В.ДВ.02.02 Конвергентная журналистика ПК-3; ПК-8

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-1; ПК-4
Б1.В.ДВ.03.01 Деловая журналистика ПК-1; ПК-4
Б1.В.ДВ.03.02 Политическая журналистика ПК-1; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-2; ПК-4
Б1.В.ДВ.04.01 Новостная журналистика ПК-2; ПК-4
Б1.В.ДВ.04.02 Аналитическая журналистика ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) УК-5
Б1.В.ДВ.05.01 История религий УК-5
Б1.В.ДВ.05.02 Регионоведение УК-5

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ПК-6
Б1.В.ДВ.06.01 Современные PR-технологии ПК-6
Б1.В.ДВ.06.02 Современная пресс-служба ПК-6

Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) ПК-3
Б1.В.ДВ.07.01 Социальная тематика в СМИ ПК-3
Б1.В.ДВ.07.02 Тема культуры в СМИ ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) ПК-3
Б1.В.ДВ.08.01 Актуальные проблемы науки и журналистика ПК-3
Б1.В.ДВ.08.02 Экологическая журналистика ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) ПК-1
Б1.В.ДВ.09.01 Церковная журналистика ПК-1
Б1.В.ДВ.09.02 Спортивная журналистика ПК-1

Практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Учебная практика

Б2.В.01.01(У) Профессионально-ознакомительная практика ПК-1; ПК-3
Производственная практика

Б2.В.02.01(П) Профессионально-творческая практика ПК-2; ПК-4; ПК-6
Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика ПК-5; ПК-7; ПК-8

Государственная итоговая аттестация
УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Факультативы УК-6; УК-8
Адаптационная дисциплина УК-6
Обеспечение безопасности в чрезвычайных УК-8

ФТД.01

ФТД.02

Б3

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД

Б2.В

Б2.В.01

Б2.В.02

Б1.В.ДВ.09

Б2

Б2.О

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.В

Б1.В.01

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 190 244 244 48 57 58 47 34

Итого по ОП (без факультативов) 186 240 240 46 57 56 47 34

Б1 Дисциплины (модули) 58% 42% 33.3% 159 207 207 46 51 50 47 13

Б1.О Обязательная часть 120 120 37 39 26 13 5

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

87 87 9 12 24 34 8

Б2 Практика 0% 100% 0% 21 24 24 6 6 12

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

24 24 6 6 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативы 4 4 4 2 2

Контактная работа (акад.час/год)

6.4%

Процент ... занятий от аудиторных  лекционных 42.68%

Объём обязательной части от общего объёма программы 50%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)

12 114  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 13 14

1  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1

2  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1

9 2  ЗАЧЕТ (За) 11 12 9

7 5 2

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 7 7

122 104 32ОП без элект. курсов по физ.к. 95.6 114 106

54в период гос. экзаменов

52 42.3 21.3
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы 44.5 46.8 51

Курс 4 Курс 5
Баз.% Вар.%

ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3
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